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1. AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1.1 Įvadas

Projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis UAB “Vilniaus vandenys” pirkimo

dokumentais vandentiekio ir buitinių nuotekų Vilniaus mieste projektavimo ir statybos darbų

pirkimui “Vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo tinklų SB „Beržynas“ Vilniuje ir Vilniaus raj.

projektavimo ir statybos darbai.”

Vadovaujantis UAB "VILNIAUS VANDENYS"s administracijos direktoriaus įsakymų
Nr. 30/3178/19“Projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir
geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašas”, nagrinėjame projekte teritorija nepatenka į
apraše pateikto žemėlapio ribas. Vadovaujantis SĮ Vilniaus planas paiškinimais, inžinerinių
tinkų projektinius pasiūlymus neprivaloma kelti 3D žemėlapį.

Projektinių pasiūlymų užduotis bei tikslas - pateikti techninius sprendinius centralizuotam

buitinių nuotekų šalinimui pirkime apibrėžtoje teritorijoje.

Pasiūlymuose pateikiami esamos situacijos išanalizavimas, planiniai sprendiniai vandentiekio

ir nuotekų tinklų klojimui, gaisrinės saugos analizė, orientaciniai kiekiai projekto įgyvendinimui.

Projektinių pasiūlymų sprendiniai turi būti, atsižvelgiant į geodezines ir geologines sąlygas

bei visų suinteresuotų institucijų technines sąlygas, tikslinami ir detalizuojami kitose šio projekto

stadijose - techniniame bei darbo projektuose.

1.2 Vilnias miesto “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros
specialusis planas”

2011 m. liepos 13d. Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr. 1-124 yra patvirtintas

“VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS

SPECIALUSIS PLANAS”

Vadovaujantis specialiuoju planu, minėta teritorija patenka į specialiojo plano ribas.

Žemiau pateiktame paveiksle pateikiama vaizdinių sprendinių ištrauką iš specialaus plano

(šaltinis https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/specialieji-planai/vandens-tiekimo-ir-nuoteku-

tvarkymo-infrastrukturos-pletros-specialusis-planas/)
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1 pav. Ištrauka iš specialaus plano

PASTABA. Projektiniuose pasiūlymuose numatomi tinklai projektuojami vadovaujantis

UAB “Vilniaus vandenys” pirkimo dokumentais bei juose apibrėžtoje teritorijoje.

1.3 Normatyviniai dokumentai

Pasiūlymų sprendiniai atitinka įstatymų, kitų teisės aktų, projekto rengimo dokumentų,

normatyvinių statybos techninių, normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus,

nepažeidžia valstybės, neįgaliųjų integracijos, visuomenės ir trečiųjų asmenų interesų.

Pasiūlymų projektas atitinka LR galiojantiems teisės aktams ir normatyvinėms dokumentams,

kurių preliminarus sąrašas pateikiamas žemiau.

Nr. I-1240 Lietuvos respublikos Statybos įstatymas

Nr. I-2223 Lietuvos respublikos Aplinkos apsaugos įstatymas

Nr. I-1495
Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio

aplinkai vertinimo įstatymas

Nr. XIII-2166
Lietuvos respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų

įstatymas

Nr. 305/2011 (ES)

Europos parlamento ir Tarybos reglamentas 2011 m. kovo 9d.,

kuriuo nustatomos suderintos statybos produktų rinkodaros

sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EBB

STR 1.01.05:2016 Normatyviniai statybos techniniai dokumentai

STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas

STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys

STR 1.04.02:2011 Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai

STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė

STR 1.05.01:2017

Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas.

Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį

dokumentą padarinių šalinimas
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STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra

STR 2.07.01:2003
Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės

sistemos. Lauko inžineriniai tinklai

GKTR 2.08.01:2000 Statybiniai inžineriniai geodeziniai tyrimai

GKTR 2.11.02:2000
Sutartiniai topografinių planų M1:500, M1:1000, M1:2000 ir

M1:5000 ženklai

RSN 156-94 Statybinė klimatologija;

DT 5-00 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje

1.4 Esama situacija

1.4.1 Terotirja

Sodininkų bendrija “Beržynas” yra Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, Verkių

seniūnijoje, Vanaginės Sodų 4-ojie ir 5-oje gatvėse bei dalyje Vanaginės Sodų 4-ojie ir 5-oje

gatvėse, Vanaginės kaime, Riešės seniūnijoje, Vilniaus rajone. Įvažiavimas į bendriją yra iš Molėtų

plento.

Bendrijos gatvių keliai daugumoje vietoje yra asfalto dangos, kai kur yra ir žvyro dangos

keliai. Teritorijos sklypuose pastatyti gyvenamieji namai bei kiti statiniai, tuščių sklypų yra nedaug.

Žemės paviršiaus altitudės svyruoja 158-170 m intervale.

Šiuo metu bendrijoje nėra išvystyta centralizuota vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

sistema. Gyventojai turi įsirengę individualius vandens gręžinius – šulinius arba vanduo tiekiamas

iš sodo bendrijos vandens gręžinio.

Nuotekoms šalinti gyventojai savo sklypuose turi išgriebimo duobes arba vietinius nuotekų

valymo įrenginius.

1.4.2 Kultūros paveldo objektai bei vietos

Vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos žemėlapių,

nagrinėjama teritorija nepatenka į kultūros vertybių registro teritorijas ir vietoves.

1.4.3 Esami inžineriniai tinklai

Nagrinėjamoje teritorijoje iš inžinerinių tinklų yra pakloti elektros ryšio kabeliai bei

dujotiekio tinklai. Centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų nėra.

Įgyvendinat šių projektinių pasiūlymų vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus (žemės

kasimo, judinimo darbus) būtina nustatyti tikslus esamų komunikacijų paklojimo gylius bei vietos,

atliekant šurfavimo darbus (būtina kviesti šių tinklų atstovus prieš pradedant kasinėjimo darbus).

Jeis statybos metu bus pažeidžiami esami inžineriniai tinklai, jie bus atstatomi pagal pradinė padėtį

bei vadovaujantis LR Statybos įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.
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1.4.4 Žemės sklypai, tinklų apsaugos zonos

Teritorijoje yra suformuoti privatus žemės sklypai. Naujų vandentiekio ir nuotekų tinklų
statybos darbai bus vykdomi gatvės zonoje, valstybinėje teritorijoje, kur nesuformuoti žemės

sklypai.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 42

straipsnio reikalavimais, naujų vandentiekio ir nuotekų tinklų apsaugos zonos yra žemės juosta 2,5 -

5,0 m nuo vamzdyno ašies. Nuotekų siurblinių apsaugos zona - 10 m pločio zona aplink šio statinio

išorines ribas.

Esamų kitų inžinerinių tinklų apsaugos zonos projekte nekaičiamos. Tikslus naujų tinklų

apsaugos zonos dydis bus nustatomas rengiant šių pasiūlymų techninį projektą.

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai yra taikomos specialios žemės

naudojimo sąlygos aprašytos anksčiau minėtame įstatyme, dešimtame skirsnyje.

Besiribojančių žemės sklypų (teritorijų) savininkų ar valdytojų rašytiniai sutikimai privalomi,

kai inžineriniai tinklai statomi arčiau kaip 1 m atstumu nuo sklypo ribos (STR 1.05.01:2017, 7

priedas, 3 punktas).

Sutikimas tiesti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus valstybinėje žemėje, kurioje

nesuformuoti žemės sklypai turi būti gautas vadovaujantis Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės

ūkio ministerijos direktoriaus įsakymu “Sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius

tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti

žemės sklypai, išdavimo taisyklės”.

1.5 Projektiniai sprendiniai ir tikslai

Projekto tikslas sukurti palankią ir saugią aplinką gyvenamajame rajone, išplečiant

centralizuotus vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklus, bei užtikrinti didesnį centralizuotai

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros prieinamumą (visuotinumą), tuo

pačiu užtikrinti efektyvų vandens tiekimo ir nuotekų infrastruktūros naudojimą.

Gyvenamiesiems namas, kurie yra pateikiami pirkimo dokumentuose, numatoma pakloti

naujus vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklus pajungiant jos į centralizuotą Vilniaus miesto

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą.

Pasiūlyme pateikiami sprendiniai naujų gatvės tinklų klojimui bei įvadinių tinklų statybai

gyventojams pageidavusiems jungtis. Kitose šių pasiūlymų stadijoje (techniniame bei darbo

projekte, o taip pat statybos metu) įvadinių tinklų kiekis bei ilgai gali būti tikslinami priklausomai

nuo norinčių prisijungti.

Tinklų klojimo būdai parenkami techninio projekto stadijoje. Klojant tinklus atviru būdu

vamzdynams turi būti naudojamas smėlio pasluoknis arba naudojami specialus vamzdynai skirti

kloti be papildomo sluoksnio. Klojant uždaru būdu naudojami vamzdžiai skirti uždaram būdui.

Tinklų bei įrenginių statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR

1.06.01:2016 ,,Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra", Lietuvos respublikos vyriausybės 2004-

02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu kelių priežiūros tvarkos aprašu, Lietuvos respublikos saugaus

eismo automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų
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projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais teisės aktais. Išardytos gatvių dangos ir

jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

Visi šio projekto produktai (vamzdynai, šuliniai, fasoninės dalys, ir pan.) turi būti

projektuojami bei statomi iš medžiagų ir gaminių, kurie yra patvirtinti UAB “Vilniaus vandenys”

techninėse specifikacijose ir/ar jų techninėje politikoje (informacija galima rasti bendrovės

tinklapyje adresu www.vv.lt).

Projekte nenumatomas esamų medžių kirtimas. Esami augalai nepatenka į
projektuojamų statinių ribas. Vykdant statybos darbus turi būti užtikrintas esamų medžių
išsaugojimas.

1.5 Vandentiekio tinklai

Bendrijos vandens aprūpinimui numatomi nauji centralizuoti vandentiekio tinklai. Tinklai bus

klojami bendrijos gatvėse. Nauji vandentiekio tinklai daromi žiediniai. Pajungimas prie esamų

tinklų numatomas Molėtų plente.

Projektuojamame tinkle numatoma visa reikalinga armatūra tinklo eksploatavimui.

Atjungimo/perjungimo sklendės montuojamos g/b šuliniuose arba, jei nėra vietos šulinio

įrengimui, kapose su prailginimo velenu.

Gyventojų prijungimui numatomi įvadiniai tinklai, kurie prijungiami prie gatvės tinklų. Įvadai

bus klojami iki norinčio prisijungti vartotojo sklypo ribos.

Gaisrinės saugos palaikymui numatomi antžeminiai gaisriniai hidrantai, kurie įrengiami

vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos

direktoriaus įsakymu “Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo

taisyklės”.

1.6 Nuotekų šalinimo tinklai

Dėl sudėtingo teritorijos reljefo projekte numatomi savitakiniai ir slėginiai tinklai bei nuotekų

siurblinė. Savitakiniai tinklai klojami gatvėse normatyviniai nuolydžiais iki projektuojamos

siurblinės.

Savitakiniame tinkle numatoma montuoti gelžbetoninius ir plastikinius šulinius. Gyventojų

prijungimui įrengiami nuotekų išvadai iki norinčių pasijungti vartotojų sklypų ribų (poreikiui esant

ir jeigu yra vietos, išvado gale montuojamas šulinys vartotojo tinklo prijungimui).

Savitakiniai nuotekų tinklai klojami iki vietos kur bus pastatyta nuotekų siurblinė. Numatyta

požeminė nuotekų siurblinė turi būti įrengiama vadovaujantis UAB “Vilniaus vandenys”

reikalavimais.

Slėginiai nuotekų tinklai klojami nuo siurblinės iki esamo slėginio nuotekų tinklo Molėtų

plente, kur numatomas pajungimo taškas.
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2. BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiami orientaciniai bendrieji statinio rodikliai (pagal STR
1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 5 priedo reikalavimus). Kitose projekto

stadijose bendrieji statinio rodikliai turi būti tikslinami.

Bendreji rodikliai Vilniaus miesto dalyje

Pavadinimas
Mato

vienetas
Kiekis Pastabos

IV SKYRIUS
INŽINERINIAI TINKLAI

4. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų ilgis*

4.1 Vandentiekio tinklai* m 1141

4.2 Savitakiniai nuotekų tinklai* m 1091

5. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų
skersmuo (tik vamzdynams)

5.1 Vandentiekio tinklai mm 32; 63; 110

5.2 Savitakiniai nuotekų tinklai mm 160; 200

Bendreji rodikliai Vilniaus rajono dalyje

Pavadinimas
Mato

vienetas
Kiekis Pastabos

IV SKYRIUS
INŽINERINIAI TINKLAI

4. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų ilgis*

4.1 Vandentiekio tinklai* m 890

4.2 Savitakiniai nuotekų tinklai* m 557

4.3 Slėginiai nuotekų tinklai* m 153

5. Kiekvienos paskirties inžinerinių tinklų
skersmuo (tik vamzdynams)

5.1 Vandentiekio tinklai mm 32; 63; 110

5.2 Savitakiniai nuotekų tinklai mm 160; 200

5.3 Slėginiai nuotekų tinklai mm 110

V SKYRIUS
KITI STATINIAI

8.1 Požeminė nuotekų siurblinė su visa reikalinga
įranga, elektros tiekimo-technologinės automatikos
skydas, siurblinės teritorijos sutvarkymas

kompl. 1

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto

kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos

Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai

gali turėti neesminių nukrypimų.
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3. PRIEDAI

3.1 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos projektinių pasiūlymų rengimo užduotis

3.2 UAB “Vilniaus vandenys” prisijungimo sąlygos



 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

 

PRITARIU 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas 

Virginijus Pauža 

 
 

INŽINERINIO STATINIO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

2021-01-  Nr. A358-           /21 (2.9.4.5E-INF) 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Reikalavimai 

 I. Bendra informacija apie projektą 

1. Projekto pavadinimas 

 

Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų sodininkų 

bendrijoje "Beržynas", Vilniuje ir Vilniaus rajone statybos 

projektas 

2. Statytojas UAB ,,Vilniaus vandenys“ 

3. Užsakovas   

4. Projektuotojas 
UAB ,,Infrastruktūros inžinerija“ 

el. p. renaldas@225.lt 

5. Pagrindinė statinio 

naudojimo paskirtis 

Inžineriniai statiniai; 

6. Projektinių pasiūlymų 

rengimo tikslas 

- Informuoti visuomenę apie visuomenei svarbaus statinio 

projektavimą pagal statybos techninio reglamento STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“  

7. 
Statinio (-ių) ar statinių 

grupės kategorija 

(pagal STR 1.01.03:2017 

„Statinių klasifikavimas“) 

Neypatingasis statinys, nesudėtingasis statinys 

8. Kita informacija (kultūros 

paveldo, saugomos 

teritorijos) 

-  

9 Esamos statinio 

konstrukcijos, jų 

funkcinė 

paskirtis. 

-  

 II. Projektinių pasiūlymų apimtis ir statytojo pateikiami duomenys 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

10. Projektinių pasiūlymų 

apimtis 

- Pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ reikalavimus 

11. Pateikiami dokumentai, 

nurodomi projektinių 

pasiūlymų rengimo 

dokumentams taikomi 

teisės aktai. 

- Pasiūlymus rengti vadovaujantis Statybos įstatymu, 

statybos techniniais reglamentais ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais statinio saugos ir paskirties 

reikalavimus, higienos normomis. 

 III. Reikalavimai projektiniams pasiūlymams 

12. Esminiai funkciniai 

(paskirties) reikalavimai 

statiniui 

Inžinerinius tinklus projektuoti vadovaujantis inžinerinių 

tinklų savininkų/valdytojų išduotomis prisijungimo 

sąlygomis. 

13. Reikalavimai 

architektūros (estetinius 

aplinkai, kraštovaizdžiui 

- 

14. Nurodymai sprendinių 

derinimui, jų pritarimui 

- 

15. Nurodymai projektinių 

pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimui  

- 

16. Reikalavimai projekto 

rengimo dokumentų 

kalbai (-oms). 

Lietuvių k. 

17. 
Reikalavimai projekto 

rengimo dokumentų 

įforminimui, sudėčiai). 

- 

 IV. Projektuotojo autorines teises ir galimi projekto keitimai 

18. Projektuotojas turi jo parengtų projektinių pasiūlymų autorines teises. Statytojas be 

projektuotojo sutikimo projekto kopijas gali naudoti tik tam tikslui, kuriam skirtas 

Projektas. 
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X=6071920.79
Y=581408.00

X=6071940.12
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PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ 
VANDENTIEKIO TINKLŲ

PRIJUNGIMAS PRIE ESAMŲ 
SLĖGINIŲ NUOTEKŲ TINKLŲ

X=6071856.33
Y=581575.36

X=6071859.04
Y=581581.92

X=6071847.02
Y=581485.69

X=6071846.42
Y=581382.30

X=6071841.27
Y=581377.71

X=6071832.09
Y=581370.33

X=6071801.13
Y=581372.49 X=6071796.17

Y=581387.03

X=6071801.34
Y=581449.75

X=6071807.32
Y=581539.68

X=6071931.47
Y=581498.88

X=6071808.56
Y=581572.52

X=6071813.83
Y=581627.49

X=6071863.48
Y=581727.08

X=6071818.76
Y=581778.87

X=6071895.13
Y=581757.85

X=6071896.34
Y=581757.65

X=6071937.75
Y=581772.31

X=6071941.50
Y=581774.84

X=6071945.46
Y=581878.10

X=6071952.67
Y=581911.89

X=6071946.29
Y=581909.77

X=6071950.84
Y=581689.27

X=6071925.27
Y=581603.11

X=6071869.67
Y=581658.42

GH1
antžeminis gaisrinis 

hidrantas

GH2
antžeminis gaisrinis 

hidrantas

GH3
antžeminis gaisrinis 

hidrantas

GH4
antžeminis gaisrinis 

hidrantas

V1-1a
(g/b D2000)

V1-2a
(g/b D2000)

V1-1a
(g/b D2000)

V1-4
(g/b D1500)

V1-5a
(g/b D1500)

V1-5
(g/b D1500)

V1-6
(g/b D1500)

V1-3
(g/b D2000)
X=6071866.20
Y=581757.82

X=6071818.76
Y=581778.87

V1-3a
(g/b D1500)

V2-5
(požeminė sklendė D50)

V2-4
(požeminė sklendė D100)

V2-1
(požeminė sklendė D100)

V2-2
(požeminė sklendė D100)

V1-2
(požeminė sklendė D50)

V2-3
(požeminė sklendė D100)

X=6071957.32
Y=581908.18

V1-1
(g/b kamera 3000x3000)

FS1-1
(g/b D2000)

X=6071947.57
Y=581903.62X=6071942.96

Y=581773.86

X=6071931.71
Y=581767.07

X=6071921.74
Y=581410.38

X=6071923.00
Y=581422.59

X=6071925.21
Y=581444.09

X=6071928.11
Y=581466.85 X=6071932.03

Y=581497.72

X=6071934.90
Y=581518.84

X=6071940.74
Y=581562.63

X=6071929.47
Y=581564.56

X=6071901.41
Y=581569.42

X=6071883.23
Y=581572.63

X=6071871.33
Y=581574.73

X=6071858.01
Y=581577.08

X=6071842.20
Y=581388.45

X=6071842.61
Y=581407.57 X=6071843.85

Y=581428.16

X=6071845.34
Y=581455.62

X=6071846.78
Y=581473.84

X=6071847.82
Y=581487.00

X=6071848.86
Y=581500.13

X=6071851.24
Y=581522.58

X=6071853.52
Y=581542.42

X=6071854.92
Y=581556.61

X=6071857.58
Y=581583.19

X=6071860.66
Y=581612.94

X=6071864.46
Y=581622.38

X=6071867.56
Y=581641.10

X=6071871.01
Y=581660.14

X=6071877.08
Y=581653.08

X=6071894.74
Y=581632.51

X=6071924.11
Y=581605.36

X=6071878.11
Y=581693.14

X=6071884.13
Y=581719.20

X=6071891.11
Y=581739.69

X=6071897.07
Y=581757.17

X=6071930.79
Y=581769.47

X=6071937.15
Y=581771.84

X=6071939.14
Y=581770.52

X=6071941.80
Y=581712.82

X=6071954.25
Y=581685.36

X=6071874.10
Y=581756.87

X=6071867.58
Y=581756.78

X=6071867.42
Y=581764.54

X=6071857.95
Y=581776.56

X=6071820.26
Y=581779.55

X=6071864.75
Y=581729.86

X=6071825.39
Y=581731.80

X=6071821.01
Y=581727.82

X=6071819.48
Y=581707.98

X=6071820.04
Y=581717.86

X=6071818.99
Y=581699.34

X=6071818.10
Y=581683.50

X=6071817.53
Y=581673.28

X=6071816.89
Y=581653.26

X=6071816.31
Y=581641.30

X=6071815.17
Y=581626.21

X=6071814.35
Y=581615.16

X=6071813.71
Y=581606.70

X=6071811.96
Y=581581.57

X=6071810.44
Y=581562.46

X=6071809.61
Y=581552.11

X=6071808.49
Y=581538.42

X=6071807.42
Y=581523.91

X=6071805.67
Y=581499.04

X=6071804.11
Y=581476.61

X=6071803.11
Y=581463.23

X=6071802.01
Y=581448.66

X=6071801.24
Y=581435.88

X=6071800.67
Y=581429.01

X=6071799.58
Y=581415.84

X=6071798.29
Y=581396.38

X=6071800.04
Y=581378.25

F1-1
(g/b D1000)

F1-2
(plast. D315) F1-3

(plast. D315)

F1-4
(plast. D315)

F1-5
(plast. D315)

F1-6
(g/b D1000)

F1-7
(plast. D315)

F1-8
(plast. D315)

F1-9
(plast. D315)

F1-11
(g/b D1000)

F3-12
(plast. D315)

F3-11
(plast. D315)

F3-10
(plast. D315)

F3-9
(g/b D1000)

F3-8
(plast. D315)

F3-6
(g/b D1000)

F3-5
(plast. D315)

F3-4
(plast. D315)

F3-3
(plast. D315)

F3-2
(g/b D1000)

F3-1
(plast. D315)

F1-13
(plast. D315)

F1-14
(plast. D315)

F1-15
(plast. D315)

F5-3
(plast. D315)

F1-16
(g/b D1000)

F5-2
(plast. D315)

F5-1
(plast. D315)

F1-17
(plast. D315)

F1-18
(plast. D315)

F1-19
(plast. D315)

F1-20
(g/b D1000)

F6-4
(plast. D315)

F1-21
(g/b D1000)

F0-0
(plast. D315)

F6-2
(plast. D315)

F6-1
(plast. D315)

F2-28
(g/b D1000)

F4-3
(plast. D315)

F4-2
(plast. D315)

F2-29
(plast. D315)

F4-1
(plast. D315)F2-26

(plast. D315)

F2-25
(g/b D1000)

F2-24
(plast. D315)

F2-23
(plast. D315)

F2-22
(plast. D315)

F2-21
(plast. D315)

F2-20
(g/b D1000)

F2-19
(plast. D315)

F2-17
(plast. D315)

F2-16
(plast. D315)

F2-15
(plast. D315)

F2-14
(plast. D315)

F2-13
(g/b D1000)

F2-12
(plast. D315)

F2-11
(plast. D315)

F2-10
(plast. D315)

F2-9
(plast. D315)

F2-8
(g/b D1000)

F2-7
(plast. D315)

F2-5
(plast. D315)

F2-6
(plast. D315)

F2-3
(plast. D315)

F2-4
(plast. D315)

F2-2
(plast. D315)

F2-1
(g/b D1000)

F1-10
(plast. D315)

F1-12
(plast. D315)

F2-18
(plast. D315)

F2-27
(plast. D315)

X=6071936.42
Y=581531.40

F3-7
(plast. D315)

X=6071940.19
Y=581747.79

F6-3
(plast. D315)
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UAB "VILNIAUS VANDENYS" 262-PP-VN-B.01

VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO TINKLŲ SODININKŲ 

BENDRIJOJE "BERŽYNAS", VILNIUJE IR VILNIAUS RAJONE 
STATYBOS PROJEKTAS

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI

PLANAS SU PROJEKTUOJAMAIS VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ 

ŠALINIMO TINKLAIS

Pastabos

1. Vykdant statybos darbus laikytis darbų ir eksploatavimo saugos taisyklių. Kloti vamzdžius ir montuoti fasonines dalis pagal vamzdžių 
klojimo rekomendacijas. Statybos darbai vykdomi pagal patvirtintą darbo projektą. 

2. Nepradėti žemės darbų miestų gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol nustatyta tvarka neįrengtos ir nesuderintos apylankos bei 
techninės eismo reguliavimo priemonės. Gatvių atkarpose, kur vyksta statybos darbai, transporto eismas gali būti laikinai (dalinai) ribojamas. 

Turi būti garantuotas privažiavimas prie sklypų. Žmonių judėjimo vietose per tranšėjas įrengiami laikini aptveriami tilteliai. Duobės ir tranšėjos 
turi būti aptvertos ir pažymėtos gerai matomais (matomais ir nakties metu) ženklais. Pavojingos zonos turi būti pažymėtos įspėjamaisiais ir 
draudžiamaisiais ženklais, o darbo vietos gerai apšviestos. 

3. Sandėliuoti gruntą ir medžiagas virš esamų inžinerinių tinklų bei važiuojamosios kelio dalies draudžiama. Statybviečių ir medžiagų, 
grunto sandėliavimo aikštelių ribas, išmatavimus ir vietą, rangovas prieš įsirengdamas aikšteles privalo nustatyta tvarka suderinti su miesto 
savivaldybės ūkio departamentu.

4. Pradedant inžinerinių tinklų paklojimo darbus, būtina patikslinti susikirtimo altitudes su esamomis požeminėmis komunikacijomis, 
atliekant esamų komunikacijų šurfavimo darbus rankiniu būdu. Atliekant vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos darbus susikirtimuose su 
esamais inžineriniais tinklais, kviesti šiuos tinklus eksploatuojančių įmonių atstovus. Pažeidus esamus inžinerinius tinklus (dujų, elektros, ryšių ir 
t.t), atstatyti juos pagal esamą padėtį. Vadovautis LR Statybos Įstatymo 24 straipsnio 14 punkto reikalavimais.

5. Darbus kabelių zonoje ± 1m nuo ašies atstumu vykdyti rankiniu būdu. Išlaikyti reikiamus atstumus tarp komunikacijų. 

6. Elektros kebelių apsaugos zonoje darbus atlikti rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo kabelių iki išorinės montuojamo 
šulinio sienelės. Vykdant tinklų klojimo darbus šalia orines elektros linijos, kai atstumas iki atramos mažiau 2.0m, atlikti atramų išramstymą arba 
darbus vykdyti uždaru būdu įrengiant dėklus. Strėlinių mechanizmų (ekskavatorių, kranų) darbas prie esamos veikiančios elektros oro linijos 
leidžiamas prieš tai ją laikinai atjungus (vadovautis DT 5-00, 2 priedo, 2-oje lentelėje nurodytomis sąlygomis).

7. Kirtimo vietose su esamomis dujotiekio tinklais, projektuojami tinklai turi būti klojimai 30cm (prošvaisoje) nuo dujotiekio tinklų. Žemės 
kasimo darbus vykdyti tik rankiniu būdu. Montuojant šulinius, išlaikyti 0,5 m nuo dujotiekio iki išorinės montuojamo šulinio sienelės.

8. Šulinių dangčiai turi būti viename lygyje su gatvės arba šaligatvio dangos paviršiumi, kyšoti 50-70 mm virš vejos gyvenamuosiuose 
kvartaluose ir 200 mm virš žemės paviršiaus neužstatytose teritorijose. Gatvėse su žvyro dangos važiuojamąja danga vandentiekio ir nuotekų 
šalinimo tinklų šulinių dangčius įgilinti 20 cm nuo esamo žemės paviršiaus. Gatvės važiuojamoje dalyje šulinių dangčius montuoti "sunkaus" 
(plaukiojančio) tipo, užrakinamus. 

9. Statybos darbai gatvės ribose vykdomi vadovaujantis STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2004-02-11 nutarimu Nr.155 patvirtintu "Kelių priežiūros tvarkos aprašas", Lietuvos Respublikos saugaus eismo 
automobilių keliais įstatymu, automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19 ir kitais susijusiais teisės 
aktais. Išardytos gatvių dangos ir jų pagrindai turi būti įrengiami pagal esamą konstrukciją.

10. Paklojus inžinerinius tinklus, atstatyti išardytas dangas iki buvusio lygio. Vadovaujantis normatyviniais dokumentais (KPT SDK 19, 
KTR 1.01:2008, ĮT ASFALTAS 08, BT ITK 09). Statybos metu iškeltus kelio ženklus privaloma atstatyti į pradinę vietą.

11. Vadovaujantis LR Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 42 straipsnio reikalavimais, vandentiekio ir nuotekų tinklų apsaugos 
zona kai tinklai klojami iki 2,5 m gylio yra žemės juosta po 2,5 m nuo vamzdyno ašies. Kai tinklai klojami žemiau 2,5 m gylio - žemės juosta po 
5,0 m nuo vamzdyno ašies. Nuotekų siurblinių apsaugos zona - 10 m pločio zona aplink šio statinio išorines ribas.

12. Projekte numatomas uždaras gatvės tinklų klojimo būdas. Atviru klojimu klojami tinklai, kai jos neįmanoma įrengti uždaru būdu. 
Statybos metu keisti klojimo būdą (negu nurodyta projekte) galima tik tuo atveju, jei tai bus suderinta su statytoju ir tinklus eksploatuojančia 
organizacija bei kitomis suinteresuotomis instancijomis. Keičiant klojimo būdą, turi būti, reikalui esant patikslintos vamzdynų medžiagos. 

13. G/b šulinius hidroizoliuoti. Drėgnuose gruntuose turi būti atlikta g/b šulinių dugno ir sienų hidroizoliacija 0,5m. aukščiau gruntinių 
vandenų lygio. Minimalus užpylimo aukštis virš šulinio perdengimo plokštės 0,5m.

14. Individualių gyvenamųjų namų prisijungimui prie buitinių nuotekų tinklo numatomos PVC (jei uždaru būdu PE) D160 atšakos su D315 
šuliniais gale. Vandentiekio įvadai klojami iš PE D32 vandentiekio vamzdžių, įvadų galuose įrengiamos požeminės sklendės kapose. Visos 
vandentiekio ir nuotekų atšakos (išvado šilinys ir įvado pož. sklendė) turi būti įrengiamos prie geodezinės sklypo ribos. Įvadų ir išvadų vietas 
plane ir įgilinimą tikslinti su gyventojais statybos metu.

15. Projekte nenumatomas esamų medžių kirtimas. Esami augalai nepatenka į projektuojamų statinių ribas. Vykdant statybos darbus turi 
būti užtikrintas esamų medžių išsaugojimas.

Kadastrinės žemės sklypų ribos

Projektuojami slėginiai nuotekų tinklaiFS1

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklai

Projektuojami vandentiekio tinklai V1

Gatvių raudonosios linijos

Projektuojamų tinklų apsaugos zona 

Sutartiniai žymėjimai:

F1

V1 Projektuojami vandentiekio įvadiniai tinklai PE100 PN10 D32

Sklypai pageidaujantis jungtis prie centralizuotų tinklų

Projektuojami savitakiniai nuotekų tinklų išvadai PVC D160F1

Projektuojami antžeminiai priešgaisriniai hidrantai

Projektuojama nuotekų siurblinėNS-1

GH1

Vilniaus miesto ir rajono savivaldybių riba

Bendrijos teritorijos orientacinės ribos
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